COMMISSION REGIONALE LOISIR
Compte rendu réunion du 11 octobre 2010

La commission LOISIR s'est réunie lundi 11 octobre a la Maison Régionale des Sports sous la présidence de
Christian BOILLIN.

Présents :
Bernard CLERC
Victor FANGIONE
David ROSSI
Philippe JACQUOT
Christian BOILLIN

Absents :

Alain DEMEUSY
Stéphane BARROCA
Franck BRUN / Exc.
Gilles ZOPPI / Exc

AGENDA :

1. Bilan de la saison 2010

2. Statistiques licences et organisations

3. Activités Pass'cyclisme 2010

4. Catégories 2011

5. Sujets divers et questions

1. Bilan de la saison 2010 :

Pour évaluer le bilan 2010 , un tour de table est réalisé afin que chacun puisse donner son point de vue ,
ses impressions ou ses remarques.

En voici une synthese :
Evolution depuis quelques années intéressante :
plus de courses , de nouveautés , état d'esprit convivial
Des nouveautés trés appréciées comme course masters, course a étape , coupe du doubs
Ambiance plus sympa qu'il y a quelques années
Coupe du Doubs , principe attirant
Beaucoup plus de coureurs
Plus de courses avec deux départs
Courses pass mieux réparties sur le calendrier
Suivi des classements (victoires et points D1) régulier et en ligne



2. Statistiques:

EVOLUTION DES LICENCES LOISIR EN FRANCHE COMTE

Licences Franche
Comté

Licences LOISIR

Licences autres que
Loisir

% Loisir / total
Pass cyclisme

Pass cyclosportive
Pass Loisir

Pass sport nature
Répartition
Homme/Femme

Homme

Femme

F/H

Répartition Pass
cyclisme

OPEN
DI
D2
D3

D4

2008

2920

1264

1656

43%

747
125
303
&9

1143
121
11%

117
147
158
182

143

2009

2886

1283

1603

44%

718
130
364
71

1169
114
10%

120
143
160
165
130

2010

3137

1334

1803

43%

747
130
398
69

1214
130
11%

127
168
153
168
131

2010/2009

9%

4%

29

34

45

16



EVOLUTION DES EPREUVES ET DES PARTICIPANTS LOISIR EN FRANCHE COMTE

Nombre epreuves
Doubs

Jura

Haute Saone
Territoire de Belfort

Moyenne participants

Epreuves avec 1 départ d1-2-3-4 21

Moyenne participants

Epreuves avec plusieurs départs

Moyenne participants

2008 2009 2010
36 36 30
15 14 13
10 9 7
10 11 9
1 2 1
57 70 82
21 9
48 61 54
15 15 21
69 83 94

2010/2009

-17%

-57%
-11%

40%
13%
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Moins de courses en 2010 suite a plusieurs annulations mais mieux réparties sur l'année
De plus en plus de participants en moyenne avec une augmentation importante sur les courses avec

deux départs.
D'ailleurs , les courses avec deux départs sont majoritaires cette année.

Voici une synthése des courses 2010 avec le nombre de participants :

Nbre

Date  Epreuve Dépt D1 D2 D3 D4 DI1+D2 D3+D4 DI1+2+3+4 de clast
16-janv Boussieres chpt reg 75 45 37 P, )

masters
20-mars Villette les Arbois 39 76 1
03-avr Valentin 25 113 2
05-avr Les Répes 70 63 1
24-avr Amange 39 99 52 151 2
25-avr Ruffey/Seille 39 39 1r 13 9 50 22 72 2
02-mai Saugeais 25 43 24 67 2
08-mai Montfaucon 25 45 1
16-mai Vescemont 90 39 2
24-mai Dole 39 111 52 163 2
28-mai Lure 70 55 1
30-mai Mélisey 70 42 13 45 2
30-mai Vincent 39 57 2
05-juin DAmmartin les 25 80 52 1% 2

Templiers
12-juin C1Pt Régional a 70 58 27 29 25 139 4

Malans
13-juin Etalans 25 38 33 71 2
19-juin Valdahon 25 59 37 96 2
20-juin Villers le Sec 70 32 1
25-juin Vieux Charmont 25 34 1
27-juin Liesle 25 44 53 97 2
04-juil Selles 70 57 1
08-juil Orchamps Vennes 25 44 1
11-juil Jura Nord 39 59 61 120 2
25-juil Bonnefontaine 39 77 1
01-aolt Authoison 70 72 32 104 2
14-aolt Plaimbois du Miroir 25 56 34 90 2
15-aolt Lombard 25 40 25 65 2
29-aolt Auvet 70 56 41 97 2
05-sept Prix du Plateau 25 59 35 94 2
19-sept Prix de Pusey 70 37 34 71 2



3. Activité « Pass cyclisme 2010 » en Franche Comté :

Voici les temps forts de la saison avec quelques nouveautés intéressantes appréciées par les licenciés Loisir :

» Challenge « coupe du doubs »: Cette coupe visait la promotion des épreuves pass cyclismes organisées
par les clubs du Doubs avec la condition obligatoire d'avoir au moins deux départs . Cette initiative du
comité du Doubs , originale, a connu un vif succes aupres des licenciés.

Les résultats sont disponibles sur le site du comité du Doubs

e Championnat régional MASTER 2010 : Ce championnat disparu depuis quelques années a été organisé
cette année par 1'E.S.St Ferjeux le 16 mai 2010 a Boussiéres, Trés belle épreuve qui a réuni les licenciés de
plus de 30 ans dans deux courses mélangeant les pass cyclistes et les 3 iéme caté.

* Championnat régional PASS CYCLISME 2010 : 4 belles courses organisées par I'E.C. Gray Arc le 12
juin 2010 a Malans (70). Organisation parfaite pour déterminer les champions Franc-comtois de notre
catégorie Loisir.

» Course a étapes catégorie PASS Cyclisme : Pour la premiére édition, cette course organisé par le Vélo Club
Valdahon a connu un grand succés. Rencontre, convivialité et plaisir ont marqués cette journée a 1'image
d'un état d'esprit Loisir ressenti tout au long de I'année.

4. Catégorie 2011 :
Passe en 3 caté, les pass et pass open ayant totalisés plus de 5 points au classement national route 2010 :

MILLEREAU Emmanuel 36,00 pts

RENAUD Rodolphe 21,60 pts
MAILLOT Emmanuel 19,52 pts
TACHOT Laurent 19,20 pts
FILIPPI Ugo 15,60 pts
ROYET Loic 15,60 pts
JACQUES Patrick 13,08 pts
ESTEVES Bruno 12,60 pts
PIARD Emmanuel 11,40 pts
GRAMMONT Florian 10,92 pts
MARQUES José 7,32 pts

ROBERT Régis 7,20 pts

Tous les vainqueurs Pass 2010 restent dans leur catégorie fin 2010 quelque soit leur age en 2011.

Les coureurs régionaux ayant totalisés moins de 5 points durant les deux dernic¢res années peuvent solliciter
une D1 pour la saison 2011.

5. Divers :

Modification du réglement national : a partir de 2011 , il faudra trois victoires au lieu de 2 pour passer de D1 a
3 iéme catégorie. Information a valider aupres de Roger BORDEAU.

Rappel : en 2011, les droits d'engagements des courses PASS (actuelles et nouvelles ) seront intégralement versés
aux clubs organisateurs.

Réclamation de Bernard GREDY suite a un changement de catégorie lié a une victoire : décision de la commission
de ne pas accepter cette requéte afin de respecter les régles définies depuis quelques années. Un courrier lui sera
adressé.

Le club de Saint Ferjeux est candidat a I'organisation du championnat masters 2011. A prendre en considération lors
de 'établissement du calendrier 2011.

Le fichier Suivi des points D1 et victoires pass a été trés apprécié tout au long de 1'année , Merci Chantal et
Gisele !



